



KURIER szczęciński

ROK VIII

CZWARTEK 8 MAJA 1952 R.

NR 110 (2255)



KIEROWNIK delegacji artystów radzieckich, którzy wczoraj i przedwczoraj koncertowali w Szczecinie — **Kompozytor A. NOWIKOW** jest dwukrotnym lauratem Stalinowskiej Nagrody. Pierwszy raz otrzymał ją w roku 1946 za skomponowanie przez niego pieśni, które stały się najbardziej ulubionymi i popularnymi w ZSRR. W czasie ostatniej wojny zagrzewały one żołnierzy — do boju i pomagały do zwycięstwa nad hitlerowskim okupantem. Drugą Stalinowską Nagrodę przyznał mu Nowikowowi w r. 1948 za Hymn Młodzieży Demokratycznej, najpiękniejszą pieśń młodzieńczej, śpiewanej w całym świecie.

Nowikow, to syn kowala spod Riazania. Tylko dzięki ustroju radzieckiemu mógł rozwinąć swój talent twórczy i stać się — jednym z — produkcyjnych kompozytorów świata. Skomponował on około 300 pieśni i innych utworów muzycznych. Ilustracje muzyczne wielu radzieckich filmów — to dzieło Nowikowa.

Ten wybitny twórca radziecki, to nie tylko kompozytor. Jest on również jednym z czynnych bojowników o pokój. Jako delegat radziecki, brał on udział w wielu Światowych Kongresach Pokoju, m. in. w Pradze, Wiedniu i Berlinie.

W Szczecinie odbywa się krajowa narada spółdzielni inwalidzkich

W CZORAJ rozpoczęła się w Szczecinie dwudniowa krajowa narada gospodarza Centrali Spółdzielni Inwalidów. Na naradę przybyli przedstawiciele Ministerstwa Przemysłu Drobniejszego i Rzemiosła oraz delegat Wydz. Przemysłu Lekkiego KC PZPR — **Włodarczyk**, przedstawiciele Min. Pracy i Opieki Społecznej, Centralnego Zw. Spółdzielczego i prezes Centrali Spółdzielni Inwalidów — **Janusz Klajn**. Ponadto w naradzie biera udział kierownictwo oddziału CSI, przedstawiciele zarządów spółdzielni, przewodnicy pracy, racjonalizatorzy i aktywi gospodarzy spółdzielni inwalidzkich.

W pierwszym dniu obrad prezes Klajn wygłosił referat, w którym omówił założenia produkcyjne i finansowe na bieżący rok, zagadnienie podniesienia jakości produkcji oraz szerzego zatrudnienia i kwalifikacji w nowych spółdzielniach branżowych.

Po referacie rozpoczęła się dyskusja, będąca podsumowaniem osiągnięć i wymiana doświadczeń oraz samokrytyczna ocena niektórych niedociągnięć.

Dzisiaj dalszy ciąg narady.

W dniu wyzwolenia naród niemiecki ślubuje że pokrzyżuje zbrodnicze plany spadkobierców Hitlera

W całych Niemczech odbędą się potężne manifestacje na rzecz pokoju i zjednoczenia

W DNIU DZISIEJSZYM naród niemiecki obchodzi 7 rocznicę wyzwolenia przez Armię Radziecką spod jarzma hitlerowskiego. W całych Niemczech odbędą się duże manifestacje. Naród niemiecki da w czasie tych manifestacji wyraz swej wdzięczności dla wielkiego narodu radzieckiego, a jednocześnie wyrazi swą zdecydowaną wolę pokrzyżowania zbrodniczych planów amerykańskich podpalaczy świata i ich pacholców z Bonn, którzy przy pomocy tzw. „układu ogólnego”, chcą utrwalić rozbić Niemiec i uczynić z nich wypadową bazę agresji przeciwko krajom obozu pokoju.

„GRANICA nad Odrą i Nysą — Granica Pokoju i wiecznej przyjaźni z narodem polskim” — oto jedno z naczelnych hasłał, pod jakim naród niemiecki obchodzi dziś rocznicę swego wyzwolenia.

Z OKAZJI dnia wyzwolenia agencja ADN ogłosiła wczoraj artykuł premiera O. Grotego, zatytułowany „Dzień wyzwolenia — dzień odpowiedzialności narodowej”. Premier Grotego powiedział m. in. w artykule:

„Pełni nienawisć przedzeni z Niemiec właściciele koncernów i junkrzy są obecnie głównymi sojusznikami imperializmu amerykańskiego. Wreszcie uznajemy bezczelnie o swych planach zaprowadzenia „nowego ładu w Europie aż po Ural”.

Wiemy, i każdy Niemiec powinien wiedzieć, że ten „nowy ład” jest starym ładem „führerów gospodarki wojennej”, rozbićca woli i ułamania; że chcą, aby zły duch wojny zniszczył kwintną, pokojową gospodarkę naszej republiki i radosa pracę naszych sąsiadów po drugiej stronie Odry i Nysy i po drugiej stronie Gór Kruczkowych.

Tym razem jednak ich agenci i sabotażyści, nasyłani przez granicę międzynarodową, napotykają na patriotyczne i miłujące pokój siły.

O CO CHODZI?

PREHISTORYCZNE urny i inne wytwory pierwotnego człowieka można obejrzeć na barzdzo ciekawej Wystawie w Muzeum Pomorza Zachodniego. Piszemy o niej na str. 2.



które nie są już więcej rozbite i słabe. Nasz lud pracujący, który odnosi coraz większe sukcesy w budownictwie, stoi na straży pokoju, aby przekształcić naszą republikę w silną i potężną ostoję oporu odziumienieckiego przeciwko tworzeniu armii najmniejszej i podpisaniu militarystycznego „układu ogólnego”.

W zakończeniu artykułu premier Grotego stwierdza, że jeśli odziumieniecznemu ruchowi oporu w Niemczech zachodnich nie uda się przeszkodzić utworzeniu zachodnio — niemieckiej armii najmniejszej imperializmu amerykańskiego i podpisaniu militarystycznego „układu ogólnego” i jeśli w wyniku tego wzrośnie niebezpieczeństwo wojny amerykańskiej przeciwko wschodowi i odpowiedzialności narodowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej wymagać będzie zorganizowania zbrojnej obrony naszej ojczyzny.

Pociągom nie będzie grozić zderzenie

Aparat automat — wspaniały wynalazek czechosłowackiego robotnika — alarmuje o niebezpieczeństwie i sam hamuje lokomotywę

PRAGA. PRASA czechosłowacka podaje, że Dominik Valda — pracownik zakładów elektrotechnicznych, skonstruował aparat, który całkowicie usunął niebezpieczeństwo zderzenia się pociągów.

Aparat ten, którego działanie oparte jest na przekształcaniu fal dźwiękowych na fale elektromagnetyczne umieszczony jest na lokomotywie. Aparat odbiera jedynie dźwięki pociągów nadjeżdżającego po tym samym torze z przeciwniejszej strony. Na imie dźwięki aparatu nie reaguje.

W chwili niebezpieczeństwa aparat automatycznie wprowadza w ruch alarmowe urządzenie dźwiękowe i świetlne. Jeżeli po upływie kilku chwil maszynista parowozu nie zatrzymuje pociągu, aparat wprowadza w ruch hamulec.



PRZEBYWAJĄCE w klinice pediatrycznej PAM przy ul. Unii Lubelskiej dzieci wracają do zdrowia pod troskliwą opieką personelu lekarskiego i pielęgniarskiego. Maty Wojniak czuje się coraz lepiej, na dobę czego prosi siostrę Czechow o jeszcze jedną porcję súpki.

Depesze z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Niemiec przez Armię Radziecką

DO TOWARZYSZA OTTO GROTEGOWA PRZESŁA RADA NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ

BERLIN. Z okazji 7-jej rocznicy wyzwolenia Niemiec dzięki historycznemu zwycięstwu Armii Radzieckiej nad hitleryzmem, przesyłam serdeczne pozdrowienia w imieniu Rady Rzezysołpolitej Polskiej i moim własnym.

Zycząc narodowi niemieckiemu i szwadzi Niemieckiej Republiki Demokratycznej zwycięstwa w ich sprawiedliwej walce o zjednoczenie, suwerenność, pokój oraz demokrację Niemcy.

(—) Józef Cyrankiewicz

DO PANA GEORGA DERTINGERA MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ

BERLIN. Proszę przyjąć, panie ministrze, moje serdeczne pozdrowienia z okazji 7-jej rocznicy wyzwolenia Niemiec spod jarzma hitlerowskiego przez bohaterką Armię Radziecką.

Stale pogłębiająca się przyjaźń naszych narodów jest po ważnym wkładem w dzieło pokoju świata. Zycząc rychłego zjednoczenia suwerennych, pokojowych i demokratycznych Niemiec.

(—) Dr Stanisław Skrzyszewski



W NOWOOTWARTYM gmachu kliniki pediatrycznej przy Szpitalu Klinicznym przy ul. Unii Lubelskiej dzieci widać na zdjęciu amfiteatrna sala wykładowa dla studentów. Dzieci oni mogli stąd doskonale obserwować zabiegi i operacje niemowląt i dzieci.

800.000 dzieci wypocznie na letnich koloniach

W DNIU 7 BM. w CRZZ odbyła się konferencja, w czasie której omówiono przygotowania do tegorocznej akcji kolonii letnich dla dzieci.

Ok. 800 tys. dzieci, które skorzysta w roku bieżącym z kolonii letnich, będzie miało za pewnione dobre warunki wypoczynku.

Domy, przeznaczone na kolonie położone są przeważnie w najpiękniejszych miejscowościach naszego kraju w górach, nad morzem itp.

Szczególny nacisk położony będzie na sprawę wyżywienia dzieci oraz na zapewnienie im dobrej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej.

ŚWIĘTO NARODU NIEMIECKIEGO

BYŁO TO przed siedmiu laty. Miłki w Europie — w ostatnie strzały armatnie drugiej wojny światowej. Zwycięski żołnierz radziecki zatrikał na ruinach Berlina czerwone sztandary — sztandary zwycięstwa, zwastujące ludzkości koniec hitleryzmu, koniec jednej z największych tragedii — jaką przeżyły narody.

Wiele wzmowy jest w fakcie, że Niemiecka Republika Demokratyczna właśnie dzień 8 maja obchodzi jako święto państwowe. Uznanie dnia kleki hitleryzmu za święto narodowe, za święto wyzwolenia narodu niemieckiego, jest wyrazem obrzymich, na miarę historyczną, przemian, jakie dokonały się na zachód od Odry i Nysy.

Nemiecka Republika Demokratyczna uroczystie obchodzi dzień swego święta narodowego. Świeltuje go z pełną świadomością, że wspaniałe dzieło budowy demokratycznego, pokojowego państwa niemieckiego, rozpoczęte przed 7 laty, musi być kontynuowane aż do zupełnego zwycięstwa. Wymaga tego pokojowa przyszłość narodu niemieckiego. Wymaga tego bezpieczeństwo wszystkich narodów Europy.

PGR-y w ciągu 15 dni zakończyły siewy

odnosząc pełny sukces w walce o zwiększenia plonów

SIEWY ZROBÓŻ jarych w ciągu najbliższych dni zostaną zakończone w całym kraju. W kilku województwach rolnicy obsiali również planowane obszary upraw roślin motylkowych.

Pełny sukces w wiosennej kampanii siewnej odniosły Państwowe Gospodarstwa Rolne. Siew zbroń jarych przeprowadzono w PGR-ach całego kraju w ciągu 15 dni, odbył się w ten sposób 3-tygodniowe spóźnienie w siewach, spowodowane warunkami atmosferycznymi. Jednocześnie podniosła się jakość prac uprawowych i siewnych.

„Demokratyczne siły w Niemczech związane są jak najściślej z budującą socjalizm Polską Ludową”

- powiedział wicepremier NRD Walter Ulbricht witając uczestników Wyciągu Pokoju

POL MILIONA berlińczyków potężna manifestacja na rzecz walki o pokój i przyjaźń między narodami powitała uczestników Wyciągu Pokoju.

Na zakończenie VI etapu tego wyciągu przybył na stadion w Berlinie prezydent NRD Wilhelm Pieck, który wziął również udział w uroczystym rozdaniu nagród zwycięzcom.

Uczestników wyciągu powitał w imieniu rządu NRD wicepremier Walter Ulbricht.

Powiedział on m. in.: „Kochani przyjaciele — sportowcy. Przebyliście Granicę Pokoju na Odrze i Nysie, a w mieście przegranicznym byłście świadkami doniosłych manifestacji brata i siostry. W imieniu przyjaźni polskiej i niemieckiej oraz przedstawicielami ruchu sportowego innych krajów. Te wielkie manifestacje były wyrazem społecznej woli narodu niemieckiego i podkreśliły ten fakt, że granica na Odrze i Nysie jest Granicą Pokoju i że demokratyczne siły w Niemczech zwyciężą nad siłami budującą socjalizm Polską Ludową”.

Wicepremier Ulbricht zakończył przemówienie okrzykiem na cześć Prezydenta Bieruta, Prezydenta Gottwalda, Prezydenta Piecka oraz na cześć chorążego światowego obozu pokoju — Józefa Stalina.

Jutro 6 stron

MAJ 8 CZWARTEK

DZIS: Stanisława JUTRO: DZIEŃ ZWYCISZWA

PROGNOZA POGODY

DZIS zachmurzenie zmienne, miejscami przejaśnienie opisy...

REKTOREM

Puk, puk!

PRZY pawilonie turystycznym PTTK (Brana Portowa) ustawiono niedawno kilka estetycznych gablotek...

Przedstawiamy...

TRZEBIA wszystkim zaprezentować młodego p. WŁADYŚŁAWA SŁUCHASINSKIEGO...

Władysław da na maturze praktyczne rezultaty w postaci bezbłędnych odpowiedzi jego słuchaczy.

Albo rybka, albo pipka

WCHODZIMY do sklepu rybnego: - Czy są rybki? - Nie ma.

- Przeprosam, a to co wiesz, że w sklepie nie ma rybki, to jest doraż!

- Wiesz coś w licha? Czy doraż to drób, czy może jerynia! A przecież wszyscy amatorzy ryb ze smakiem jedzą popularnego wiatucha.

PRZY GŁOŚNIKU

CZWARTEK, 8 maja 1952 r.

Wład, g.: 5,05, 6,30, 12,04, 17, 21, 23,50. 5,10 aud. dla wsi: 5,55 kono. ponary: 5,58 sygnał czasu: 6,00 stan pogody: 6,05 gimn: 6,15, 7,20 i 7,35 muz. rozr: 7,50 kalend. rad: 11,45 Głos maja kobiet: 11,57 sygn. czasu: 12,15 piosenki: 12,30 aud. dla wsi: 12,45. Na swój akas kute: 13,15 inform: 13,25 program 13,30 dla klasy I-III: 13,55 dla klasy III-IV: 14,15. One sygn: 15,10 frag. pow. laureata tegor. na grody stalinskiej: 15,30 dla świetlic dzieci: 15,40 Wschodnia Rad: 17,05 odpow. list: 17,15 koresp. z zagr: 17,30 roz. plesni lud: 17,40. Oblicze dnia: 18,00. Dla każdego coś miłego: 19,20 muz.: 20,00 i 20,10 aud. z cyklu: "Instrumenty muzyczne": 20,20. Oni: 20,30 stan pogody: 21,26 sport: 21,30. Bolesław Bierut: 21,45. Warszawa Berlin: 21,50. Wschodnia Rad: 22,10 muz.: 22,15 rep. z Wysoko Pokoju: 22,30 muz. kamer: 23,00 utr. muz. symfonia.

ROZGŁOSZENIA SZCZECIŃSKA

5,30 uwaga POM-y: 5,25 muzyka: 8,00 dla każdego coś miłego: 12,30 rybnaki sygn. zalewoju: 16,20 wzd. Pom. Zach: 16,30 rozmowy z temat. lub. ksiąski: 16,35 muzyka: 16,50. Rejonizacyjny Ekor Husak: 18,00 recital fortep.: 19,20. Jak żyć i jak żyć w kwaterli: 21,30 aud. dla zagr: 22,00 aria w w. Emerica Casaru: 22,30 aud. dla zagr. koncert: 24,00 recital serwis morski.

Plan inwestycji miejskich w bież. roku przewiduje m. in.

- budowę dwóch wiaduktów
rozbudowę sieci wodociągów
cztery nowe autobusy
lepsze wyposażenie MPO

Po ostatnich debatach nad tegorocznym budżetem MRN ustalono plan inwestycji, które mają być wykonane w Szczecinie do końca bieżącego roku.

Wielką turystyczną imprezę samochodową organizuje PZMot. i PTTK

W NIEDZIELE 18 bm. PZ MOT. i Tow. Turystyczno-Krajoznawcze organizują wielką imprezę turystyczną dla samochodów i motocykli pod nazwą JEDNODNIOWA JAZDA TURYSTYCZNA...

Już wkrótce zniknie z arterii nadodrzańkiej

Z PRAWDZIWA satysfakcja podajemy naszym czytelnikom wiadomość, że wreszcie zostanie rozbrany budynek B. Urzędu Zatrudnienia, stojący w poprzek arterii nadodrzańkiej...

Wielką imprezę turystyczną dla samochodów i motocykli pod nazwą JEDNODNIOWA JAZDA TURYSTYCZNA...

MOTOCYKLISTE z otwiny bloku przy ul. Bol. Śmiałego 31 proszą sąsiedzi, by nie straszyli dzieci o godz. 6 białamiwym zapuszczeniem motora i by swego "rumakca" zapuszczali na ulicy.

DOKAD! POZSC

- TEATR POLSKI - "Rodzinka" - godz. 19.15
MUSIK WISPOLESZYNY - "Świerstek za kominiem" - s. 19.15
COLOSSEUM "Nedzin" - I ser. - prod. franc. - s. 16.30, 18.20, 20.30
BALTYK - "Pasma para" - prod. wpr. g. 16.30, 18.30, 20.30
MŁODA GWARDIA - "Zareczyły Korolny Schmidt" - prod. NRD - s. 16.30, 18.30, 20.30
PIONIER - "Nasz chleb powadzi" - prod. NRD - g. 14.30, 16.30, 18.30
OSTAŃNIA NOC - prod. rad. - g. 21.30
ROZMAIŁOŚCI - Specjalny program popularno-naukowy nr 15 - g. 11, 13, 20.30
MUSIK - Słotyca - "Słaby kawalerski" - prod. rad. - g. 16, 18, 20
DAB - "Diabeł" - prod. rad. - g. 16, 18, 20
1 MAJ - Zydowe - "Splewak młeczany" - prod. franc. - g. 16, 18, 20
DZYRY APTEK: Nr 1 - al. Woj. Pol. 49, Nr 8 - ul. Roczelna 51.

Zapisy kandydatów do wyższych uczelni aktorskich

PRZY Delegaturze Stow. Polskich Artystów Teatru i Filmu w Szczecinie została otworzona Komisja Rekrutacyjna dla kandydatów do wyższych uczelni aktorskich...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

SPÓŁDZIELNIA PRACY Inż.-Bud. "Osadnik Woj. Skowron" w Szczecinie ul. H. Heydy 23 zamawia pracownika do STARZEGO KSIĘGOWEGO (pracującego samodzielnie) z dniem 15 maja 1952 r. Warunki do omówienia w Ref. Kadr. 457-K.

OBWIESZCZENIA

W związku z obwieszczeniem Prez. WRN w Szczecinie z dnia 31.11.52 r. w sprawie rejestracji i skłupu metali nieczystych podaje się adresy punktów "Wspólnoty Zbiernych": Nr 1 przy ul. Jankowca 15, w Szczecinie, Nr 2 przy ul. Niemcewicza 15, w Szczecinie, Nr 3 przy ul. Swarzędza 15, w Szczecinie, Nr 4 przy ul. Dusińskiego 39 w Odra Fort. Adres biura Spwi. Al. Wojska Polskiego 61, a nie 16 jak podano w obwieszczeniu. 458-K.

Komisja Likwidacyjna Kasy Zapomogowo-Pozyczkowej przy PPF Nr 6 w wyżej wymienionych ulokach zwraca się do posiadaczy dłużnych o przedłożenie dowodów do Sądu. Jednocześnie Komisja odnosi dalsze wypłaty wkladów na litery G-K w dniach od 13 do 31 maja, od 0.0 do 0.0 10.01. - 30.11 i 0.0 - 49.01 od 10.01 do 31.01.52 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

- HANDLOWE: SAMOCHOD DKW na chodzie do sprzedania. Podjuchy, ul. Berka Joselewicza 2. 1729-G
LOKALE: ZAMIENIE dwa mieszkanie po 2 pokoje z kuchnią front na jedno mieszkanie 4 lub 3 pokoje, kuchnia, łazienka. Wiadomość: ul. Ry. Jędrz. 24-11, front, III p. w dzi. 10-12, 1629-G
MIĘDZY: STRYKIEWICZ Joanna zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). B-3
TREUBT Franciszek i Helena zgłaszają zgubienie karty mel. (dunkowej). 1656-G
WESTPAL Wacława zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej) Ka Przemysłowa 7. 1732-G
NAUKA: KURSY pisania na maszynie metodą ślepa - dziełopismowa. Juranda 11a - Pogodna. 1004-G
RÓŻNE: CZYNAŁ, ośmiolecieczny piec gazowy "Gaster". Odpowiadają za wynagrodzeniem, jednolitej Norodnia 69-3, Front. 1701-G
KUGLARZ Maria zgłasza zgubienie leg. służbow. Nr 040403, Ser. 0. 1737-G
KWIATEK Aleksandra zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1738-G
BALCERAK Janina zgłasza zgubienie dowodu osobistego, dokument 553, Szczecin w dniu 13.12.51. Buczka 24a-17. 1739-G
KEDZIERSKA Antonina zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1746-G
PASEK Mieczysław i Aleksandra zgłaszają zgubienie karty mel. (dunkowej). 1741-G
MUSTAŁ Leokadia zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1742-G
MNICH Władysław zgłasza zgubienie identyfikatora i paszportu, książkę im. "oryjny", książkę PKO, dyplom użycia Mędr. winażnie - Zym. 1743-G
POZORSKA Gertruda zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1747-G
JACHIMOWSKA Helena zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1750-G
KALICKA Maria zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1729-G
ZGUBIONO kartę mel. (dunkową) na nazwisko Kmicie Antoni, zam. Szczecin, ul. Helony 8-6. 1760-G
SZYMAŁ Katarzyna zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1722-G
KIEZWETER Maria zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1721-G
ADAMEK Adolf zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1744-G
WOJCIECHOWSKA Tereza zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1716-G
WIDOREKI Tadeusz zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej), leg. Zw. 1717-G
BOBUSŁAWSKA Lidia zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1718-G
SAWOWICZ Stefania zgłasza zgubienie karty mel. (dunkowej). 1736-G

W nowym rozkładzie jazdy Szczecińskie uzyska lepsze połączenie z Warszawą

Zapomnianno jednak o ośrodkach wczasowych

ROKROCZNIE w sezonie letnim rozkład jazdy ulega zmianie. Lato - to okres zwiększonych przewozów pasażerskich. Świat przy jedzie na wczasy, w rejonach więc posiadających największą ilość ośrodków wczasowych zachodzi konieczność zwiększenia ilości pociągów pasażerskich.

TRZEBIA przynależą do tegoroczny letni rozkład jazdy szczecińskie DOKP zawiodą pewnie nadzieje w nim posiadane. Oprócz bardzo wygodnych pociągów łączących ośrodki polski ze Szczecinem, zapomnianno o rzeczy najważniejszej - o wczasach.

Więcej takich imprez

NIEDZIELNA impreza rozrywkowa dla najbliższych obywateli Szczecina w parku im. H. Świątkiewicza należy do udanych. Przy pięknej słonecznej pogodzie gromadziły dzieci z maniakalnymi pragnieniami zapowiedziane zabawy i zawody. Z wielkim zainteresowaniem ślęczono wysiłek na hułajnogach, a zwycięzcom nagrodzono bransole i różnymi przybarami. Szerzej powstępujących gier dala możność wypróbować dzieciom swój sprzęt i zręczność. Starze dzieci miały atrakcyjne strzelanie z wiatrowek do tarcz. Przy tej okazji wiele chłopaków zalewało, że niezbyt przykładali się do szkolnej akcji zbiórki m. kultury, gdyż strzelanie było sacreda za najlepsze w której wyniku.

ORGANIZACJA imprez sportowych w ramach ZMP w Pałacu Młodzieży zalowac tylko należy. Ze Zakładu Mieczarskiego am MHD nie zapomniały w Pałacu swoich słowisk. Jeden "Dom Księżki" uruchomił siosko z loterii kaskawka. A rozstrzygnięcie prawie wszystkie losy świadczyły o dużym powodzeniu tego sioska, chociaż wybór w granych książkach nie bardzo odpowiadał się dala wieku dziecięcemu. Zadowolone buzie świadczyły nastrój i zdrowie takich imprez. Jedynym zmartwieniem było nieobecność czy też w przynależności odbędzie się podobna zabawa. (m)

Wiele lepiej przedstawia się połączenie z Warszawą

Wielki, Poznań i inni miasta wojewódzkimi. W komunikacji Szczecin - Wrocław wprowadzono będzie w nowym rozkładzie jazdy pociąg bardzo dogodny dla wycieczek turystycznych z wędrowniczych Wrocław i uczestniczących w przedstawieniach operowych. Pociąg ten wyjeżdżać będzie ze Szczecina o godz. 20.51 - przyjazd do Wrocławia o godz. 5.20. Powrót z Wrocławia - o godz. 20.58, przyjazd do Szczecina - o godz. 5.25.

Zwiększenie ilości pociągów, komunikacja z Warszawą. Dużo tychczasowy pociąg pospieszniejszy ze Szczecina przybywający do Warszawy o godz. 9.04, obecnie w nowym rozkładzie jazdy przybywający będzie do Warszawy o godz. 7.59.

Niezależnie od tego na trasie tej kursować będzie pociąg wyjeżdżający z Warszawy o godz. 14.50, przyjazd do Szczecina - o godz. 2.52. W drodze powrotnej wyjazd ze Szczecina o godz. 15.40, przyjazd do Warszawy - o godz. 5.40. W drodze powrotnej wyjazd z Warszawy o godz. 0.40, przyjazd do Szczecina godz. 12.11.

Nowy rozkład jazdy zostanie wprowadzony w nocy z dnia 17 na 18 bm. W związku z tym zachodzi konieczność przyspieszenia odjazdów na których pociągów w dniu 7 bm.

O tych zmianach, jak również o innych, nowym rozkładzie jazdy i dodatkowych pociągach poinformujemy czytelników w jednym z najbliższych numerów. (jm)

Dzielnice robotnicze nie mogą tonąć w ciemnościach

ZAPLANOWANE na rok bieżący zainstalowanie 50 punktów świetlnych na periferiach Szczecina nie będzie w tym roku zrealizowane. Inwestycje przełożono na przyszły rok. Tak więc Warszawa, ul. Zajączkowski, ul. Wasyłowski, Świątyni, ul. Serbska i inne nadal będą tonąć w ciemnościach.

Za wzięciem na zastawą ilość wypadków jakie wydrążają się w ciemnościach i w nocy, niebezpiecznych wypadków, które zdarzają się przez ludność robotniczą, Międzyska Rada Narodowa powinna zwiększyć swoje działania i uzyskać przez prowadzenie przynajmniej niezbędnych inwestycji w dziedzinie oświetlenia. (p)

Zaczynają się góry

Kolarze „Wyciągu Pokoju“ zawitają dzisiaj do Chemnitz

DZISIEJSZY VIII etap gigantycznego wyciągu kolarskiego na trasie Warszawa — Berlin — Praga rozpoczyna się w Leipzigu, a kończy w Chemnitz. Etap długości 195 kilometrów prowadzi przez góryste tereny o różnicy poziomów około 300 metrów. Największe wzniesienie wysokości 374 m n. p. m. muszą zawodnicy sforsować w okolicy Meerane na 120 kilometrów. Z Leipzigu kolarze wystartują o godzinie 9.30. Na mecie w Chemnitz spodziewani są około 16.30. Jest to przedostatni etap na terenie NRD, a jeden z najtrudniejszych w całym wyciągu. Strone wzniesienia i trudne odcinki drogi dają szansę drużynom przyzwyczajonym do tego rodzaju terenów, a więc Austriakom, Bułgarom, Anglikom czy Czechosłowakom.



Austriacy liczą na „króla gór“

MŁODY ZESPÓŁ kolarzy Austrii był nieznany dotychczas naszym fanomom kolarskim. Nie wiadomo konkretnego o nim, jak reprezentacja Austrii, nie znano możliwości poszczególne zawodników tego zespołu.

Austriacy, pomimo że nie popadli w rozpaczę, sprawili kilka miłych niespodzianek. Do nich należy przede wszystkim wspomniany zwycięzca młodzieżowego reprezentanta Austrii Franza DEUTSCHA na długim etapie do Berlina.



Imi zawodnicy Austrii pojechali jednak w poprzednich etapach, dosyć słabo i o próż 9 mecie w I etapie, zajętego przez Sittwaha oraz kilku pozycji w ostatnim etapie. Deutscha, nie mieli większych sukcesów. Jednak nie dają za wygraną. Rozpoczynają się przecież górsze etapy, a od takich właśnie terenów alpejscy kolarze są prawdziwymi specjalistami.

Obecnie najbardziej liczą, zupełnie słusznie, na Deutscha, jednak jeszcze nie powiedzial swego słowa „król gór“, popularyzator w Austrii kolarz CERKOWNIK. Zawodnik ten, według słów trenera drużyny, nie może przegrać górskiego etapu, nie zdarzyło mu się to w każdym razie w wyciągach na terenie Austrii.

Czy „król gór“ naprawdę nie zawiedzie swych rodaków? Zobaczymy już na najbliższych etapach.

Szczecińskie Zakłady Graficzne A.3-10605. Zam. nr 2091. 7.5.52

Wspólny trening w Moskwie był wspaniałą nauką dla naszych młodych pływaków

— mówi warszawskiemu korespondentowi „Kuriera“ kierownik ekspedycji dyr. Gruda

Z MOSKWI wróciła ekspedycja polskich pływaków, którzy przebywali w stolicy Związku Radzieckiego przeszło 2 tygodnie, trenując wspólnie z czołowymi pływakami ZSRR, Węgier, CSR i NRD. EKIPA POLSKA SKŁADAŁA SIĘ Z MROZOWNY, TOLKACZEWSKIEGO, PETRUSEWICZA, GREMLOWSKIEGO I TRENERA CZUPERSKIEGO. Jako kierownik prowadził ekspedycję dyr. Konrad Gruda, który oto co mówi warszawskiemu korespondentowi „Kuriera“:



MROZOWNA

Czołówka tenisistów polskich spotka się na kortach Ognia

PIĘKNI wytrwałej pracy kilku tygodniów tenisa z mistrzostwami Włoczyńskimi na czele Szczecińscy zawodnicy w krótkim czasie do rankingu poważnego ośrodka tenisowego. Coraz bardziej stojące na dobrym poziomie spotkania rozgrywane na szczecińskich kortach wzbudzały w nich wielką ciekawość. W przyszłym miesiącu na kortach Ognia w Szczecinie rozegrane zostaną ogólnopolski turniej klasyfikacyjny z udziałem całej czołówki tenisistów kraju.



Szczecińscy strzelcy nie próżniają

ZE UNIA przeprowadziła w sobotę 25 strzelniczych zawodów w strzelaniu klasyfikacyjne i na SPO. W wyniku zawodów spośród 55 strzelców zwyciężył młodymista potrzebne dla uzyskania III klasy państwowej, 22 osoby zdobyły normy na SPO, 11 na SPO, 11 na OS. Najlepsze wyniki uzyskał: Piatkowski (Centrum) 88 punktów, Niewiada (Drukarski) 88 pkt.



ZARZĄD Górdki LEZ zakończył już pierwsze eliminacje strzelnicze kół LEZ na terenie Szczecina. Najlepsze miejsca zdobyli (na 100 metrów): Pietrzyk (ZEM) 100 pkt., Nowak i Szezbala (obaj z ZW LEZ) po 96 pkt., Górecki (ZW LEZ) 95 pkt. i Żurawski (Szczeciński Urząd Morski) 84 pkt. Do 18 maja trwać będą eliminacje w powiatach, gdzie strzelać po 5-ciu najlepszych zawodników z kół LEZ.



ZAJĘCIA wychowania fizycznego Pałacu Młodzieży odbywały się w parku im. Hanki Sawickiej codziennie od godz. 16-tej.

ZE WZGLĘDU na konieczność dokładnego rozpracowania systemu mistrzostw rozgrywek pikarskich na terenie woj., szcześcińskie go. na podstawie zgłoszonych drużyn Sekcji Piłki Nożnej WKPZ są wiadomymi wszystkie zainteresowane organizacje sportowe. Ze terminu rozpoczęcia powyższych rozgrywek został przesunięty z dnia 11 na 18 maja br.

NA LEKKOATLETYCZNYM obiedzie w Walecu Graj (Gw. W-wa) był rekord Polski Janusza Kusocińskiego z 2000 m. (5:32.4), uzyskując czas 5:32.8

Pływacy nasi obserwowali przez przeszło dwa tygodnie trening, prace i życie najlepszych pływaków radzieckich, węgierskich, niemieckich i czeskosłowackich osłabli obrzyście korzyści.

To przebywanie wśród rekordzistów świata i Europy oraz wśród wielu pływaków najwyższej klasy światowej sprawiło, że pozbyliśmy się kompleksu niższości.

NASI zawodnicy doszli do wniosku, że wszystkie te znakomite osiągnięcia sportowców radzieckich i krajów Demokracji Ludowej, a szczególności pływaków — są możliwe do uzyskania tylko w oparciu o szeroki system ludowej kultury fizycznej.

Do najistotniejszych zagadnień szkoleniowych trzeba założyć — znacznie szersze i intensywniejsze niż u nas — ogólne przygotowanie pływaków za pomocą uprawiania innych sportów i gimnastyki.

Nasi zawodnicy byli w bardzo dobrej formie w Moskwie. Jest to zasługa przede wszystkim trenerów, którzy przygotowali odpowiednio swoich pupilów. Wdawało to świetne rezultaty tym bardziej, że trenowali w Moskwie razem ze światową klasą pływaków, nabierając śmiałości do osiągnięcia dobrych wyników.

Jestem przekonany, że obecnie na basenach krajowych nasi zawodnicy osiągną rezultaty przewyższające ich osiągnięcia sprzed wyjazdu do Moskwy. Szczególnie wysoka i równa forma wykazał MROZOWNA, PETRUSEWICZ i GREMLOWSKI. Ci zawodnicy zapewne osiągną minimum olimpijskie.

NASZ POBYT w stolicy ZSRR znacznie wzbudził zainteresowanie nas już dawno, a niebawoma gościnność, jakiej doznaliśmy od naszych gospodarzy, była do prostu zniejawiala.

Trenerzy i zawodników wymieniał ze sobą przed cały czas doświadczenia, przekazywać ich sobie z największą radością. Duże postępy należy zanotować u pływaków, a zwłaszcza pływaczek NRD.



MŁODA drużyna Bułgarii, która pod kierownictwem doświadczonych kolarzy Dimowa zwyciężyła zespołowo w V etapie Wyciągu Pokoju. Bułgarzy, którzy znajdują się po 6 etapach na 6 pozycji, czekają na góry, na których, jak twierdzi, chcą się „odegrać“. Na zdjęciu zespół bułgarski w składzie: Dimov, Bobezev, Kocov, Kolev, Dimitrov i Krestev, którzy na VI etapie ulegli wypadkowi i wycofali się z wyciągu.



ABITURIENCI Technikum Handlowego w Szczecinie przygotowują się do matury. Po wejściu profesorów w klasie zapanała cisza i tylko z podwórza przez otwarte okna widać było promienie wiosennego słońca i gwar ulicy nr. Przy kilkunastu stołkach siedzą młodzi chłopcy i dziewczęta — kilkadziesiąt par oczu jest skupionych na wykładającym się profesorze. Wszyscy są poważni, niektórzy nawet spoglądają na wykładawcę, który za chwilę poda tematy.

„Sądzę, że wszystko zrobiłam dobrze“ 170 wychowawców Technikum Handlowego zdaje maturę pisemną

JAK ZWYKLE, jak na każdej maturze wszyscy spoglądali na wchodzących do sali profesorów z niepewnością i napięciem. Wprawdzie są przygotowani bardzo dobrze, ale zawsze w takiej decydującej chwili jaką jest matura każdy czegoś się obawia. Może pytania będą trudne, może nie dadzą rady rozwiązać? — zastanawia się niejeden z uczniów.

W JASNEJ i przestronnej sali wykładowej Technikum Handlowego w Szczecinie rozpoczęła się matura. Po wejściu profesorów w klasie zapanała cisza i tylko z podwórza przez otwarte okna widać było promienie wiosennego słońca i gwar ulicy nr. Przy kilkunastu stołkach siedzą młodzi chłopcy i dziewczęta — kilkadziesiąt par oczu jest skupionych na wykładającym się profesorze. Wszyscy są poważni, niektórzy nawet spoglądają na wykładawcę, który za chwilę poda tematy.

Wreszcie spokojny głos wykładowcy odczytuje tematy — księgowanie na poszczególne kontakty wg jednolitego planu kursu Centrali Handlowej w Szczecinie, padają zadania i cyfry. Klasy przebiega cicho westchnienie ulgi, tematy nie są łatwe, ale jednocześnie nie są trudne dla tego, kto się dobrze przygotował do matury.

Jeszcze kilka szmerów, krótka chwila zastanowienia i grobowa cisza zalega klasę. Słychać było tylko od czasu do czasu skrzypienie stółków. Duże arkusze białego papieru zaczynają się pokrywać kolumnami cyfr i wycięć.

Rozpoczął się przełomowy moment w życiu wychowawców Technikum Handlowego, 170 uczniów i uczennic — dzieł robotników i inteligentów pracujących ze szczecińskich zakładów pracy o raz chłopów zdecydowanie tera o swoją przyszłość życia i o tym czy otrzymamy nową kadre w soko wykwalifikowanych fachowców.

Coraz niżej pochylają się nad czarnymi pulpitemi ławek jasne i ciemne głowy dziewcząt klasy III, klasy która naj



Z KLASY III przeszliśmy do innej sali, w której pisali swe prace uczniowie Technikum Handlowego dla Dorosłych. Ci starsi już nieraz ludzie, pracujący w szczecińskich urzędach i zakładach pracy — w godzinach popołudniowych uzupełniali swoje wiadomości i zdobywali nowe.

W ostatniej ławce pod ścianą z policzkami płońcami i emocjami i pośpiechem rozwiązuje szybko zadania Janina Zminkowska — pracownica Centrali Materiałów Budowlanych w Szczecinie, a dawniej Redakcji „Kuriera“.

Jak koleżance idzie — cicho pytamy pisać. Z nad stopa liska nie przerywając pracy podnosi się zapracowana twarz. — Na razie dobrze — odpowiada z uśmiechem — sądzę, że wszystko zrobiłam dobrze. Druzi dzień egzaminów pił sermych dobrego końca. Jeszcze matematyka, a potem od 12 do 25 bm. egzamin ustny i już koniec. Kilkadziesiąt uczniów, pełnych energii i zapału, uzbiorzonych w duży zapas wiadomości maturzystów opanowała mury Technikum Handlowego i zasilili kadry naszych fachowców w przedsiębiorstwach handlowych i przemysłowych. (Im)

KIEROWNIK planowania PDT — STEFAN PAPIĘZ na czas matury zamienił się z poważnego pracownika w ucznia. — To nasz najlepszy uczeń i księgowości — mówi z dumą przewodniczący komisji egzaminacyjnej i jednocześnie dyrektor PDT — ZYGMUNT PĘCZMANN — niedawno rozpracował rozwiązanie zadań, a już zakończył ich 14.